

PROTOKÓŁ NR V/2007

Z sesji Rady Gminy Kozłów, która odbyła się w dniu 26 stycznia 2007 roku.

I. Rozpoczęcie obrad.

W sesji wzięto udział 15 radnych oraz kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych i sołtysi. Sesja była prawomocna do podejmowania uchwał. Obrady prowadził Pan Jan Zbigniew Basa Przewodniczący Rady Gminy. Przyjęto protokoły z sesji z dnia 12 i 22 grudnia 2006 roku. Ustalono porządek dzienny i według niego przebiegały obrady.

II. Zgłaszanie interpelacji.

Na wstępie głos zabrał Pan Marcin Basa Inspektor Urzędu Gminy ds. drogowych przedstawiając informację o przebiegu zimowego utrzymania dróg.

Zgłoszono następujące interpelacje:

Radny Pan Szymacha w spr. nieodśnieżenia drogi w Marcinowicach do Kolonii Piekło od szkoły.

Pan Przewodniczący poinformował o zgłoszeniu do Powiatowego Zarządu Dróg w Miechowie konieczności ustawienia płotków przeciwnieźnych, zwłaszcza w okolicy Marcinowic i w okolicy wiaduktu w Kozłowie.

Pan Wójt poinformował, że Urząd Gminy wystąpił do Powiatowego Zarządu Dróg w sprawach zgłoszonych w ramach interpelacji na poprzedniej sesji tj. m.in. w sprawie obcięcia gałęzi wzdłuż drogi od Kępia do Kozłowa i ograniczenie tonażu na drodze do Tunelu.

Pan Gumułka Józef zam. Kamionka w spr. zniszczeń dokonanych przez ubiegłoroczną powódź w Kamionce.

Pan Radny Szymacha w spr. wyjaśnienia kto wydał zezwolenie na wycięcie drzewa będącego zabytkiem przyrodniczym w Marcinowicach obok Kapliczki oraz w sprawie wyjaśnienia kiedy skończy się konflikt w szkole w Marcinowicach.

Pan Radny Pytel w spr. konieczności odśnieżenia parkingu przy dworcu PKP w Kozłowie.

Pan Radny Bąk w spr. wykonania tablic z mapą gminy i ustawienia ich w głównych punktach Kozłowa np. przy dworcu PKP, przy Urzędzie Gminy, w centrum Kozłowa, w spr. zakupu opon do samochodu strażackiego OSP W Wierzbicy i w spr. ściągnięcia zaległych podatków od byłego Przedsiębiorstwa Zbożowo – Młynarskiego PZZ w Kozłowie.

Pan Radny Fraś w spr. wykonania chodnika od ronda do szkoły w Kępiu, w spr. wycięcia krzewów na zakręcie w Kępiu w kierunku szkoły, w spr. założenia lamp oświetleniowych na placu przyszkolnym w Kępiu oraz w spr. urządzenia sali gimnastycznej w wolnych pomieszczenia w szkole w Kępiu.

Pani Dyrektor Szkoły w Kępiu poinformowała, że wolne sale w szkole spełniają warunki na adaptację ich na zastępczą salę gimnastyczną. Poparła również interpelację radnego w spr. budowy chodnika do szkoły.

Pan Sołtys Kucharz w spr. budowy oświetlenia ulicznego w Rogowie: na Kolonii Przecinka i przy skrzyżowaniu drogi powiatowej, w spr. naprawy oświetlenia

ulicznego już istniejącego oraz w spr. dokończenia budowy drogi w Rogowie na Przecince i od Bogdanowa obok stawów.

Pani Radna Bonarska w spr. dobudowy oświetlenia ulicznego w Kozłowie od Poczty do dworca PKP.

Pani Sołtys Solarz w spr. konieczności naprawy oświetlenia ulicznego w Bryzdzyniu od posesji Pani Nowak do Żabiańca.

Pan Przewodniczący zaproponował odbycie sesji wyjazdowej na drogi celem wyboru najpilniejszych do wybudowania bądź wyremontowania.

Pan Wójt poinformował, że wraz z pracownikami odpowiedzialnymi za stan dróg odbył objazd wszystkich dróg na terenie Gminy, zewidencjonowano wszystkie drogi gruntowe, ponieważ planowane jest załatwienie problemu dróg całościowo, a nie odcinkami po 100 czy 200 metrów. W sumie do zrobienia w masie bitumicznej jest ok. 28 km dróg na kwotę ok. 5 mln zł., dlatego będą składane wnioski o środki pozabudżetowe. Sprawy oświetlenia ulicznego będą załatwiane w miarę możliwości finansowych gminy, natomiast w sprawie konfliktu w Marcinowicach Pan Wójt stoi na stanowisku, że dyrektor szkoły musi w najbliższym czasie ten konflikt rozwiązać, gdyż trwa to już za długo i odbywa się kosztem dzieci. Sprawa odśnieżenia parkingu przy dworcu PKP będzie sprawa załatwiona, odśnieżone zostaną również inne miejsca parkingowe np. w centrum Kozłowa. Interpelacja dotycząca powodzi w Kamionce zostanie rozpatrzona po bliższym zapoznaniu się z problemem. Interpelacja dotycząca map informacyjnych jest słuszna i zostanie w przyszłości załatwiona. Sprawa zakupu opon do samochodu strażackiego będzie załatwiona, Pan Wójt stoi na stanowisku, że należy wspomóc ochotnicze straże pożarne, ponieważ jeśli oczekujemy ich pomocy to należy wyposażyć je w odpowiedni sprzęt. Sprawę odzyskania zaległych podatków od Przedsiębiorstwa PZZ przekazano kancelarii prawnej do rozpatrzenia. Sprawa chodnika do szkoły w Kępiu jak i innych dojsć do szkół może być rozwiązana poprzez zawarcie odpowiednich porozumień z Powiatowym Zarządem Dróg, zostaną podjęte w tej sprawie rozmowy ze Starostwem. Interpelacja dotycząca zaadaptowania sali w szkole w Kępiu na salę gimnastyczną zostanie załatwiona pozytywnie w miarę posiadanych środków finansowych.

Po wystąpieniu Pana Wójta nastąpił ciąg dalszy interpelacji:

Pan Sołtys Jurek zgłosił konieczność naprawy wiaty przystankowej w Kozłowie obok sklepu.

Pan Sołtys Słoka zgłosił konieczność usunięcia drzewa rosnącego obok szkoły w Marcinowicach, ponieważ stanowi ono zagrożenie dla dzieci i budynku szkolnego.

Pan Radny Kumon wnioskuje o przeniesienie przystanku busów w Kamionce na drugą stronę ronda, gdyż obecne jego usytuowanie stanowi poważne zagrożenie bezpieczeństwa na drodze.

Pan Przewodniczący Basa zgłosił konieczność ustawienia koszy na śmieci na placu między Urzędem Gminy, szkołą a Ośrodkiem Zdrowia w Kozłowie.

Pan Wójt w odpowiedzi poinformował, że w sprawie przeniesienia przystanku busów w Kamionce zostaną podjęte działania, zostanie również zbudowana wiatka przystankowa w Kamionce obok szkoły. Sprawy ustawienia koszy w Kozłowie oraz ewentualnej wycinki drzewa przy szkole w Marcinowicach zostaną rozpatrzone w późniejszym terminie.

III. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków:

motywacyjnego, funkcyjnego oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego.

Pan Sekretarz Gminy z upoważnienia Wójta Gminy zreferował projekt uchwały, w projekcie tym w stosunku do regulaminu obowiązującego w roku 2006 zostały zaproponowane następujące zmiany: wysokość dodatku motywacyjnego wynosić będzie 2 % wynagrodzenia zasadniczego na jeden pełny etat przeliczeniowy nauczyciela, a dla dyrektorów szkół 2% wynagrodzenia zasadniczego dyrektorów, czyli wzrost z 1% do 2%. Skutek finansowy tej zmiany to wzrost wydatków budżetu gminy o ok. 23 tys. zł w skali roku. Druga proponowana zmiana to przyznanie nauczycielom realizującym dodatkowe zadania oraz zajęcia dodatku funkcyjnego z tytułu powierzenia wychowawstwa klasy w wysokości 40 zł za każdy oddział, czyli wzrost o 5 zł w stosunku do roku ubiegłego. Roczny skutek finansowy dla budżetu gminy to ok. 2 tys. zł. Takie propozycje zostały uzgodnione ze związkami zawodowymi. Przygotowując projekt tej uchwały Pan Wójt Gminy brał także pod uwagę liczne wnioski inwestycyjne radnych i mieszkańców gminy, na które również będą potrzebne środki finansowe. Zachodzi także pilna potrzeba zmiany pokrycia dachowego na szkole w Kozłowie i wykonanie innych remontów koniecznych przy innych szkołach. Pan Wójt poinformował, że w trakcie negocjacji ze związkami zawodowymi przedstawiciel jednego ze związków zobowiązał się pomóc w pozyskaniu dla gminy dodatkowych środków na rzecz oświaty. W dyskusji głos zabrali m.in. Pan Andrzej Kopeć – przedstawiciel Koła Gminnego Związku Nauczycielstwa Polskiego uzasadniając konieczność dokonania podwyżek niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli tym, że nauczyciele z terenu Gminy Kozłów nie osiągają średniej krajowej wysokości płac nauczycielskich, oraz tym, że nauczyciele na terenie powiatu miechowskiego wszędzie mają już 3 do 5 % dodatku motywacyjnego, a nie 1 %. Również za wychowawstwo inne gminy płacą od 60 do 80 zł. ogólnie płace w gminie Kozłów są najniższe w powiecie. Praca nauczyciela jest w opinii przedstawiciela ZNP pracą bardzo trudną, a klasy liczące po ok. 20 uczniów przysparzają wiele problemów. Radna Pani Bonarska zakwestionowała liczebność klas podaną przez Pana Kopcia, gdyż wiadomym jest, że oprócz szkoły w Kozłowie klasy liczą po kilkoro dzieci, np. w szkole w Bryzdzyńcu jest zaledwie 8 dzieci, generalnie od kilku lat nastąpił znaczny spadek ilości dzieci np. w ostatnich latach rodziło się zaledwie po 25 – 30 dzieci rocznie w całej gminie. Zwróciła także uwagę, że inni pracownicy sfery budżetowej mają o wiele niższe zarobki niż nauczyciele, np. pielęgniarka z 30-letnim stażem zarabia tysiąc złotych. Pan Kopeć zaproponował, aby dodatek za wychowawstwo klasy przyznać także nauczycielom oddziałów przedszkolnych, ponieważ oni również realizują dodatkowe zadania z zakresu wychowania i prowadzenia dodatkowej dokumentacji. Radny Pan Bąk zaproponował, aby pozostawić wysokość dodatku motywacyjnego na poziomie roku 2006 czyli 1% , wysokość dodatku za wychowawstwo podnieść o 5 zł czyli do kwoty 40 zł oraz objąć tym dodatkiem również wychowawców oddziałów przedszkolnych. Ponieważ innych propozycji nie zgłoszono Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie następujące zapisy regulaminu: § 5 ust. 1 w brzmieniu: „tworzy się fundusz na dodatek motywacyjny w wysokości 2 % wynagrodzenia zasadniczego na jeden pełny etat przeliczeniowy nauczyciela, a dla dyrektorów szkół w wysokości 2% wynagrodzenia zasadniczego dyrektorów”. „Za „ nie głosował nikt z radnych, wobec powyższego pod głosowanie poddano propozycję następującą: „ tworzy

się fundusz na dodatek motywacyjny w wysokości 1% wynagrodzenia zasadniczego na jeden pełny etat przeliczeniowy nauczyciela, a dla dyrektorów szkół w wysokości 1% wynagrodzenia zasadniczego dyrektorów" - „za” głosowało 14 radnych, jeden radny wstrzymał się od głosu. Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie § 11 regulaminu w brzmieniu: „nauczycielom realizującym dodatkowe zadania oraz zajęcia przysługuje dodatek funkcyjny z tytułu powierzenia: 1) wychowawstwa klasy w wysokości 40 zł za każdy oddział, 1a) wychowawstwa klasy w wysokości 40 zł za każdy oddział przedszkolny”. „Za” głosowało 13 radnych, 2 osoby wstrzymały się od głosu. Po naniesieniu w projekcie uchwały przegłosowanych poprawek Pan Przewodniczący odczytał cały projekt uchwały i poddał go pod głosowanie: w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się” Rada Gminy w Kozłowie podjęła Uchwałę Nr V/1/2007 w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego.

III. Podjęcie uchwały w sprawie wyborów sołtysów i rad sołeckich w jednostkach pomocniczych Gminy Kozłów.

Projekt uchwały zreferował Pan Wójt Gminy, w dyskusji sołtys Pan Słoka wnioskował o odbycie zebrań w okresie sprzyjających warunków atmosferycznych, aby jak największa liczba mieszkańców mogła uczestniczyć w zebraniach wyborczych. Pan Przewodniczący wnioskował, aby na tych zebraniach Pan Wójt przedstawiał zamierzenia inwestycyjne Gminy, a następnie odczytał projekt i poddał go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Gminy w Kozłowie podjęła Uchwałę Nr V/2/2007 w sprawie wyborów sołtysów i rad sołeckich w jednostkach pomocniczych Gminy Kozłów.

IV. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Gminy Kozłów.

Projekt uchwały zreferował z upoważnienia Wójta Gminy Pan Sekretarz Gminy. Proponowane zmiany dotyczą m.in. zmiany formy składania interpelacji z ustnej na pisemną oraz zlikwidowania w Urzędzie Gminy możliwości zawierania umów o pracę na podstawie mianowania. W dyskusji radni prosili o skonkretyzowanie czym różni się interpelacja od zapytania, czy można interpelacje składać również w okresie między sesjami oraz w jakim okresie będzie udzielana odpowiedź na złożone interpelacje. Wyczerpujących wyjaśnień udzielił Pan Sekretarz. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr V/3/ 2007 w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Gminy Kozłów.

VI. Odpowiedzi na interpelacje.

W związku z tym, że Pan Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje w punkcie II porządku obrad, a więc bezpośrednio po ich zgłoszeniu przystąpiono do następnego punktu czyli do wolnych wniosków i zapytań.

VII. Wolne wnioski i zapytania.


W tym punkcie obrad zgłoszono następujące problemy:

1. Pan Wójt zawniósł o spotkanie wszystkich komisji stałych Rady Gminy w celu zaopiniowania poprawek do projektu budżetu Gminy na rok 2007, oraz poinformował o zamiarze likwidacji filii szkoły w Bryzdyniu, ponieważ obecnie uczy się tam zaledwie ośmioro dzieci, a w przyszłym roku szkolnym będzie ich sześćcioro.
2. Pan Przewodniczący poinformował o proteście mieszkańców ul. Staromłyńskiej w Kozłowie przeciwko usytuowaniu anten telefonii komórkowej na terenie Agrocentrum. Szczegółowych wyjaśnień w tej sprawie udzieliła Pani Werys - Inspektor Urzędu Gminy.
3. Pan Przewodniczący poinformował o piśmie Wojewody Świętokrzyskiego wzywającego do uchwalenia przez Radę Gminy aktualizacji Statutu Związku Międzygminnego PONIDZIE.

VIII. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku dziennego Pan Przewodniczący zamknął piątą posiedzenie Rady Gminy Kozłów.

Protokolant
Anna Nowak


Przewodniczący Rady Gminy
Jan Zbigniew Basa